
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 162/2022                                                                                                                 Brno 31. ledna 2022 

Změna č. 1 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2022 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2021 s účinností od 1. 1. 2022 takto: 

 

 

I. Státní správa soudu 

 

1) Na str. 3  

za jméno „Mgr. Zora Komancová“ se vkládá „- od 1. 2. 2022“, dosavadní text se nahrazuje textem ve znění: 

- „pro úsek občanskoprávní, včetně plnění úkolů soudního dohledu (kromě poboček ve Zlíně a v Jihlavě) 

- předsedkyně senátu v občanskoprávní odvolací agendě 

- odpovídá za vedení porad na občanskoprávním úseku 

- zastupuje-li nepřítomného předsedu, je příkazcem operací podle zák. č. 320/2001 Sb. při výkonu státní správy soudu v rozsahu Instrukce 

k zabezpečení vnitřní finanční kontroly a oběhu účetních dokladů  

- poskytuje informace a vypracovává návrhy rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace (zák. č. 106/1999 Sb.) podle přidělení 

určeném předsedou soudu 

- dohlíží na plnění povinností spojených s podáním návrhu na určení lhůty k provedení procesního úkonu na občanskoprávním úseku 

- určuje osoby pro funkce insolvenčního správce (předběžného správce, zvláštního insolvenčního správce, zástupce insolvenčního správce 

a odděleného insolvenčního správce) podle § 25 a násl. zákona č. 182/2006 Sb. v době nepřítomnosti předsedy soudu 

- na řízeném úseku vyřizuje stížnosti a oznámení včetně nesouhlasů se způsobem vyřízení stížnosti předsedou okresního soudu (kromě 

soudů spadajících pod pobočky), pokud si jejich vyřízení nevyhradil předseda soudu“.  

 

a  dále se vkládá text ve znění: 

 

„Mgr. Přemysl Klas 

(pověřen zastupováním od 1. 2. 2022 do 30. 6. 2022) 

- pro úsek občanskoprávní, včetně plnění úkolů soudního dohledu (kromě poboček ve Zlíně a v Jihlavě) 

- člen senátu v občanskoprávní odvolací agendě 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

- odpovídá za sjednocování judikatury občanskoprávního úseku, vedení odborných porad o sporných právních otázkách, včetně porad 

gremiálních 

- zastupuje-li nepřítomného předsedu, je příkazcem operací podle zák. č. 320/2001 Sb. při výkonu státní správy soudu v rozsahu Instrukce 

k zabezpečení vnitřní finanční kontroly a oběhu účetních dokladů 

- poskytuje informace a vypracovává návrhy rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace (zák. č. 106/1999 Sb.) podle přidělení 

určeném předsedou soudu 

- na řízeném úseku vyřizuje stížnosti a oznámení včetně nesouhlasů se způsobem vyřízení stížnosti předsedou okresního soudu (kromě 

soudů spadajících pod pobočky), pokud si jejich vyřízení nevyhradil předseda soudu 

 

2) V části „Zastupování předsedy soudu v době jeho nepřítomnosti:“ na str. 8 se v 1. větě vypouští slovo „zastupující“ a dále se ve druhém 

odstavci vypouští slova „zastupující“. 

 

 

II. Trestní úsek 

 

1) V oddělení 3 To na str. 24 v pátém sloupci „Členové senátu“ se vkládá „Mgr. Josef Tatíček (dočasně přidělen od 1. 2. 2022 do 31. 1. 

2023). 

 

2) V oddělení 4 To, Tmo, Ntm, Rodo na str. 24 ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ za se zslova „JUDr. Andrea Svobodová“ vkládá 

„(dočasně přidělena k VS Olomouc od 1. 2. 2022 do 31. 1. 2023). 

 

3) V oddělení 53 T na str. 16 ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ se vypouští „Mgr. Karel Knaifl“ a vkládá se „Mgr. Hana Kurfiřtová 

(dočasně přidělena od 1. 2. 2022 do 31. 1. 2023). 

 

 

III. Občanskoprávní úsek 

 

1) V oddělení „13 Co“ na str. 32   

- ve třetím sloupci „Předseda senátu“ se za slova „JUDr. Dušan Schinzel“ vkládá „JUDr. Jiří Horák“ 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se vypouští slova „JUDr. Jiří Horák“ a za slova „Mgr. Hana Střítecká (dočasně přidělena do 

28. 2. 2022)“ se vkládá „Mgr. Přemysl Klas (dočasně přidělen od 1. 2. 2022 do 30. 6. 2022)“ 

 



3 

 

2) V oddělení „28 Co“ na str. 36   

- ve druhém sloupci se opravuje zřejmá nesprávnost věty druhé za čárkou na správné znění „tj. 7. – 12. věc z každých 17 napadlých věcí“ 

- ve třetím sloupci „Předseda senátu“ se mění pořadí na „JUDr. Jiří Vávra, JUDr. Zdeněk Bureš, JUDr. Josef Růžička“. 

 

3) V části „Poznámky k odvolací agendě:“ na str. 52 – 54 v poznámce č. 16  

- vkládá se nově písm. b) ve znění: 

„V oddělení 13 Co se nápad věcí rozděluje mezi předsedy senátu a členy senátu v poměru 2:2:2:1 pravidelně v pořadí JUDr. Dušan 

Schinzel, JUDr. Jiří Horák, Mgr. Hana Střítecká a Mgr. Přemysl Klas.  

Věci přidělené: 

JUDr. Schinzelovi rozhoduje senát ve složení: JUDr. Schinzel (předseda), JUDr. Horák a Mgr. Střítecká 

JUDr. Horákovi rozhoduje senát ve složení: JUDr. Horák (předseda), Mgr. Střítecká a Mgr. Klas 

Mgr. Střítecké rozhoduje senát ve složení: JUDr. Schinzel (předseda), JUDr. Horák a Mgr. Střítecká 

Mgr. Klasovi rozhoduje senát ve složení: JUDr. Horák (předseda), JUDr. Schinzel a Mgr. Klas. 

V případě vyloučení či nepřítomnosti JUDr. Horáka jako předsedy senátu rozhoduje senát ve složení JUDr. Schinzel (předseda), Mgr. 

Střítecká a Mgr. Klas.  

V případě vyloučení či nepřítomnosti JUDr. Horáka jako člena senátu rozhoduje Mgr. Klas.  

V případě vyloučení či nepřítomnosti JUDr. Schinzela jako předsedy senátu rozhoduje senát ve složení JUDr. Horák (předseda), Mgr. 

Střítecká a Mgr. Klas.  

V případě vyloučení či nepřítomnosti JUDr. Schinzela jako člena senátu rozhoduje Mgr. Střítecká.  

V případě vyloučení či nepřítomnosti Mgr. Střítecké rozhoduje senát ve složení JUDr. Schinzel (předseda), JUDr. Horák a Mgr. Klas.  

V případě vyloučení či nepřítomnosti Mgr. Klase rozhoduje senát ve složení JUDr. Horák (předseda), JUDr. Schinzel a Mgr. Střítecká.“ 

- dosavadní písm. „b) až i)“ se označují jako „c) až k)“. 



4 

 

 

IV. Úsek správního soudnictví 

 

1) V oddělení 29 A, Ad, Af, Na na str. 55 v sedmém sloupci „Vedoucí kancleáře/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá „Mgr. Edita Mazancová – 

asistentka JUDr. Zuzany Bystřické (od 1. 2. 2022)“. 

 

2) V oddělení 30 A, Ad, Af, Na na str. 56 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá „Mgr. Alžběta Oujezská 

– asistentka JUDr. Ing. Venduly Scohorové“. 

 

3) V oddělení 56 Az, Na na str. 58 v sedmém sloupci „Vedoucí kancleáře/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá „Mgr. Edita Mazancová – 

asistentka JUDr. Zuzany Bystřické (od 1. 2. 2022)“. 

 

4) V oddělení 63 A, Na na str. 59 v sedmém sloupci „Vedoucí kancleáře/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá „Mgr. Edita Mazancová – 

asistentka JUDr. Zuzany Bystřické (od 1. 2. 2022)“. 

 

5) V oddělení 64A, Na na str. 59 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá „Mgr. Alžběta Oujezská – 

asistentka JUDr. Ing. Venduly Scohorové (od 1. 2. 2022)“. 

 

 

V. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 47 INS, Cm, Nc, ICm na str. 86 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Asistent soudce: Mgr. 

Erika Hašková“ se vkládá „(do 31.1.2022)“ a za slova „VSÚ: Soňa Krejčiříková“ se vkládá „Mgr. Erika Hašková (od 1.2.2022) Justiční 

čekatel: JUDr. Zdeněk Jiří Skupin, Ph.D. (od 1.2.2022)“. 

 

2) V oddělení 72 Cm, ICm, ECm na str. 90 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Asistent soudce: Mgr. 

Hana Kičmerová“ se vkládá „(do 14.2.2022)“. 

 

3) V oddělení 73 Cm, ICm, ECm na str. 91 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Asistent soudce: Mgr. 

Hana Kičmerová“ se vkládá „(do 14.2.2022)“. 

 



5 

 

4) V oddělení 74 Cm, ICm, ECm na str. 92 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Asistent soudce: Mgr. 

Hana Kičmerová“ se vkládá „(do 14.2.2022)“. 

 

5) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 122 se vkládá nový bod 2.1.8. ve znění: 

„Dne 7. 1. 2022 se z Nejvyššího soudu ČR vrátil spis sp. zn. 55 Cm 11/2011, který náležel do soudního oddělení 71 soudce JUDr. Petra 

Koláře, ale nebyl v souvislosti se zrušením tohoto soudního oddělení přerozdělen. Incidenční spor se s účinností od 1. 2. 2022 přiděluje 

do soudního oddělení 74 soudkyně Mgr. Kláry Vašákové.“ 

 

 

VI. Správa soudu 

 

1) V části „Odbor informatiky“ na str. 139 u jména „Ing. Václav Oppl“  

- ve druhém odstavci se věta ve znění: „Je hlavním administrátorem centrálních UCS systémů krajského soudu a okresních soudů v jeho 

působnosti.“ nahrazuje větou ve znění: „Je hlavním administrátorem docházkového systému AKTION a centrálních UCS systémů 

krajského soudu a okresních soudů v jeho působnosti.“ 

- ve třetím odstavci se na konci poslední věty doplňují slova „krajského soudu“. 

 

2) V části „Oddělení informačních a komunikačních technologií“ na str. 140 – 141 se dosavadní text nahrazuje textem ve znění:  

 

„Ing. Martin Svoboda 

Zastupuje: Ing. Petr Novotný, Martin Blažej, Ing. Václav Oppl 

Provádí samostatnou systémovou činnost, spravuje uživatelské účty a jejich oprávnění. Podílí se na správě počítačové sítě, koncových 

stanic  

a údržbě tiskáren. Zajišťuje správu aplikace ISVKS. Vydává čipové karty pro vzdálený přístup do rezortní sítě. Provádí další práce, podle 

pokynů vedoucího odboru informatiky. 

 

Ing. Petr Novotný 

Zastupuje: Jiří Švábík, Ing. Martin Svoboda, Ing. Václav Oppl 

Provádí samostatnou systémovou činnost, koordinuje a provádí servis a údržbu VT. Spravuje mzdový systém Datacentrum, Intranet, 

redakční systém portálu Justice a Infodesku krajského soudu, systém převodu zvukových nahrávek do textu, vydává čipové karty pro 

vzdálený přístup do rezortní sítě. Spravuje a udržuje záznamová zařízení v jednacích síních. Provádí další práce, podle pokynů vedoucího 

odboru informatiky. 



6 

 

Jiří Švábík 

Zastupuje Ing. Petr Novotný, Ing. Bc. Michal Ciprys, Ing. Václav Oppl 

Provádí samostatnou systémovou činnost, koordinuje servis a údržbu VT, provádí instalaci, správu a údržbu serverů a stanic, instalaci, 

správu a údržbu operačních systémů pro servery a stanice, správu počítačové sítě (aktivní a pasivní prvky LAN), ve spolupráci 

s dodavatelskou firmou zajišťuje provoz zálohovacího systému, dále zajišťuje údržbu scannerů, tiskáren a čteček čárových kódů pro ISIR / 

SBILIS, správu a zálohu systémů ISKS, ISIR, IRES, ISVKS, správu přístupových oprávnění uživatelů krajského soudu do aplikace Czech 

Point. Vydává čipové karty pro vzdálený přístup do rezortní sítě. Provádí další práce, podle pokynů vedoucího odboru informatiky. 

 

Ing. Bc. Michal Ciprys 

Zastupuje: Jiří Švábík, Ing. Václav Oppl 

Provádí samostatnou systémovou činnost, koordinuje a provádí servis a údržbu VT. Provádí správu aktivních prvků LAN sítě krajského 

soudu a soudů v jeho působnosti, podílí se na správě centrální IP telefonie krajského soudu. Provádí další práce, podle pokynů vedoucího 

odboru informatiky. 

 

Martin Blažej 

Zastupuje:Ing. Martin Svoboda 

Provádí samostatnou systémovou činnost, koordinuje a provádí servis a údržbu VT, zajišťuje správu sítě. Spravuje a udržuje záznamová 

zařízení v jednacích síních a videokonferenční sety. Provádí další práce podle, pokynů vedoucího odboru informatiky.“ 

 

3) V části „Oddělení kybernetické bezpečnosti“na str. 141 se dosavadní text nahrazuje textem ve znění:  

„Pracovník oddělení kybernetické bezpečnosti - neobsazeno  

Zastupuje: Ing. Václav Oppl 

Zajišťuje správu a implementaci technických a organizačních opatření v oblasti kybernetické bezpečnosti (systém pro sběr bezpečnostních 

událostí, antivirová řešení, systém detekce zranitelností spolu s MDM, Device Control a DLP, systém řízení přístupových oprávnění (IdM), 

klasifikace aktiv organizace), podílí se na vytváření havarijních a disaster recovery plánů ICT infrastruktury krajského soudu. Pomocí 

nástrojů pro penetrační testování detekuje zranitelnosti a navrhuje technická opatření k minimalizaci dopadů zjištěných zranitelností v 

provozovaných informačních systémech a zařízeních (tzv. hardening). Podílí se na zvyšování bezpečnostního povědomí uživatelů 

informačních systémů krajského soudu a řešení bezpečnostních incidentů. Zajišťuje technickou spolupráci při realizaci projektu NBÚ s 

názvem „Systém detekce kybernetických bezpečnostních incidentů ve vybraných informačních systémech veřejné správy“. V oblasti 

kybernetické bezpečnosti: a) je osobou odpovědnou za komunikaci a výkon součinnosti vůči Ministerstvu spravedlnosti a NÚKIB, b) 

metodicky řídí činnost příslušných pracovníků okresních soudů v obvodu krajského soudu. Plní další úkoly, podle pokynů vedoucího 

odboru informatiky.“ 



7 

 

 

4) V části „Podatelna pobočky v Jihlavě“ na str. 163 se vypouští „Lucie Vlachová“ a vkládá se „Anna Šeneklová“. 

 

 

VII. Přílohy 

 

1) V příloze č. 6 na str. 171 se datum v nadpisu opravuje na „1. 1. 2021“  a do sloupce „Středa“, řádku „13 – 359“ se vkládá „JUDr. Pitrun“. 

 

2) V Příloze č. 7 na str. 172 se vypouští „JUDr. Ing. Michal Dadák u Okresního soudu v Prostějově, Mgr. Zbyněk Baran u Okresního soudu 

v Kroměříži, Mgr. Jana Číhalová u Okresního soudu ve Zlíně“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

                           JUDr. Milan Čečotka 

                                předseda Krajského soudu v Brně  


